





Otázka: striedač o akom výkone? Nakoľko je toto smerodajný údaj potrebný pre distribučnú spoločnosť.

Odpoveď: 99,5 kw/p


Otázka: konštrukcia na aký typ strechy a krytinu?

Odpoveď: Umiestnenie je na rovnu pochodznu strechu cca 50 % vykonu a druhych 50% na plechovu strechu.

Otázka: je dostupná realizačná projektová dokumentácia?

Odpoveď: PD nie je.

Otázka: máte aj povolenie na realizáciu od stavebného úradu, energetiky?

Odpoveď: Mame povolenie zo stavebneho uradu aj zmluvu o pripojenie.
Chyba nam uz len skoro 2 roky elektraren.

Otázka: Chceli by sme sa informovať o akú strechu sa jedná.
Či sa jedná o rovnú alebo šikmú strechu ?
Aký povrch sa tam nachádza - trapézový plech, škridla, IPA alebo fatrafol?

Odpoveď:
Strecha trapezovy plech 50 percent
Rovna betonova strecha na 1.poschodi 50%


Otázka: 
aby nedoslo k nedorozumeniu, rad by som si vyjasnil detaily co pozadujete. Pisete ze chcete fotovoltaicky system do 99,5kWp s min 190 panelmi a 100 optimizermi. ale nepisete kolko je minimum. tj ked vam niekto doda 190 panelov a vykon 77kwp tak je to ok? Len aby bolo presne zadefinovane a jasne pre vsetkych co pozadujete.

Odpoveď:
minimum 99,4 max 100kw

Otázka:
Tiez pisete ze chcete presne 1 ks menica, ale tato kapacita sa vzdy sklada z viac ako 1 menica, aby celkova kapacita menica bola menej ako 100,0 kwp. Mozeme teda ponuknut riesenie postavene z viac menicov tak ako je standardne zauzivane?

Odpoveď:
Áno, počet meničov má byť adekvátny k celému zariadeniu, čiže môže ich byť aj viac

Otázka:
V specifikacii pisete o dispecingu, ale pod 100.0kwp dispecing nie je potrebny. pozadujete teda dispecing aby bol sucastou ci nie?

Odpoveď:
dispečing požadujeme

Otázka:
Ukoncenie zakazky vzhladom k preberaciemu protokolu a platbe. Kedze najdlhsia nie je instalacia ale samotne cakanie na papierove ukoncenie projektu s distribuckou a to sa bavime v rade mesiacov bez moznosti urychlenia, chcete aby sme to my financovali celu dobu az do ukoncenia funkcnych skusok alebo platbu za zakazku vieme rozdelit na viac milnikov?

Odpoveď:
nakoľko povolenia už máme termíny, ktoré vytýkate budú skrátené a po odovzdaní  spojenom s revíznou správou príde k jednorazovej platbe



